
 

                                                   

                                    

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЛИМАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

от 09.12.2025               № 601 

 

Об установлении размера  

родительской платы за присмотр  

и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

подведомственных администрации 

муниципального образования 

«Лиманский муниципальный район 

Астраханской области», реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования на 2026 год 

 

 

В целях реализации части 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

постановления Правительства Астраханской области от 20.11.2025 № 729-П «О 

максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого 

муниципального образования Астраханской области в зависимости от условий 

присмотра и ухода за детьми на 2026 год», в соответствии с Положением об 

установлении и взимании платы с родителей (законных представителей), за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 

Лиманского района, утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Лиманский район» от 02.11.2022 № 1237, 

администрация муниципального образования «Лиманский муниципальный 

район Астраханской области» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных 

администрации муниципального образования «Лиманский муниципальный 

район Астраханской области», реализующих образовательные программы 

дошкольного образования на 2026 год, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 



2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Лиманский муниципальный район Астраханской 

области» от 06.02.2025 № 50 «Об установлении размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях 

Лиманского района, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования на 2025 год». 

3. Отделу по информационно-техническому обеспечению администрации 

муниципального образования «Лиманский муниципальный район Астраханской 

области» (Трубицин А.В.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Лиманский 

муниципальный район Астраханской области» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://liman.astrobl.ru в разделе 

«Документы» - «Муниципальные правовые акты». 

4. Организационно-контрольному отделу администрации муниципального 

образования «Лиманский муниципальный район Астраханской области» 

(Борисова О.Н.) опубликовать настоящее постановление. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования и подлежит применению с 01.01.2026г. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                               К.С. Черников  

 

http://liman.astrobl.ru/


Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Лиманский муниципальный район  

Астраханской области» 

от 09.12.2025 № 601                

 

Размер  родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных 

администрации муниципального образования «Лиманский муниципальный район Астраханской области», реализующих 

образовательные программы дошкольного образования на 2026 год 

 
Наименован

ие 

образовател

ьных 

учреждений 

для воспитанников до 3-х лет, посещающих группы 

для детей младенческого и раннего возраста 

для воспитанников старше 3-х лет, посещающих 

группы для детей дошкольного возраста 

для воспитанников, посещающих 

разновозрастные (смешанные группы) группы 

Кратковр

еменного 

пребыван

ия (до 5 

часов в 

день) 

С 

режима

ми 

пребыва

ния от 8 

до 9.5 

часа 

С 

режима

ми 

пребыва

ния от 

10 до 

10.5 

часа 

С 

режима

ми 

пребыва

ния 11 

часов 

С 

режима

ми 

пребыва

ния 12 

часов 

Кратков

ременно

го 

пребыва

ния (до 

5 часов 

в день) 

С 

режима

ми 

пребыва

ния от 8 

до 9.5 

часа 

С 

режима

ми 

пребыва

ния от 

10 до 

10.5 

часа 

С 

режима

ми 

пребыва

ния 11 

часов 

С 

режима

ми 

пребыва

ния 12 

часов 

Кратков

ременно

го 

пребыва

ния (до 

5 часов 

в день) 

С 

режима

ми 

пребыва

ния от 8 

до 9.5 

часа 

С 

режима

ми 

пребыв

ания от 

10 до 

10.5 

часа 

С 

режим

ами 

пребыв

ания 11 

часов 

С 

режим

ами 

пребы

вания 

12 

часов 

Муниципал

ьные 

образовател

ьные 

учреждения 

Лиманского 

округа, 

реализующи

е 

образовател

ьные 

программы 

дошкольног

о 

образования 

77,32 107,71 111,84 

 

 

 

129,46 129,46 

 

 

 

82,82 95,01 130,90 

 

 

136,86 136,86 

 

77,31 116,68 121,38 126,86 126,86 

 

 

 

Верно: 


